BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số:12 -NQ/TWĐTN-VP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 26  tháng 8 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XI

--------------

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa XI,

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa XI đã họp ngày 25/8/2022 tại Thủ đô Hà

Nội.

- Căn cứ Công văn số 4567-CV/VPTW ngày 19/8/2022 của Văn phòng Trung

ương Đảng thông báo ý kiến của Bộ Chính trị về việc phân công, giới thiệu bầu giữ

chức Bí thư Thứ nhất Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2017 -2022,

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn,

QUYẾT NGHỊ

Đồng chí Bùi Quang Huy, Ủy viên Dự khuyết Trung ương Đảng, Bí thư

Thường trực Ban Chấp hành Trung ương Đoàn giữ chức Bí thư Thứ nhất Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh với tỷ lệ trúng cử 100%.

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn giao Ban Thường vụ, Ban Bí thư Trung

ương Đoàn triển khai, thực hiện Nghị quyết.

TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Bộ Chính trị;
- Đ/c Võ Văn Thưởng, Ủy viên Bộ Chính trị,

Thường trực BBT TW Đảng;

- Đ/c Trương Thị Mai, Ủy viên Bộ Chính trị,

Bí thư TW Đảng, Trưởng Ban Tổ chức TW;

- Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư TW Đảng,

Trưởng Ban Dân vận TW;

- Đ/c Mai Văn Chính, Ủy viên TW Đảng,

Phó trưởng ban TT Ban Tổ chức TW;

- Đ/c Phạm Tất Thắng, Ủy viên TW Đảng,

Phó trưởng ban TT Ban Dân vận TW;

- Đ/c Lâm Thị Phương Thanh, Ủy viên TW Đảng,

Phó Chánh Văn phòng TT Văn phòng TW Đảng;

- Đ/c Nguyễn Quang Dương, Ủy viên TW Đảng,

Phó Trưởng ban Tổ chức TW;

- Đ/c Hoàng Văn Trà, Phó Chủ nhiệm UBKT TW;

- Vụ Tổng hợp cán bộ, Ban Tổ chức TW;

- Vụ V, Ban Tổ chức TW;

- Vụ V, Ban Nội chính TW;

- Vụ III, Ủy ban Kiểm tra TW;

- Vụ Đoàn thể Nhân dân, Ban Dân vận TW;

- Vụ Tổng hợp, Văn phòng TW Đảng;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch Nước,

Văn phòng Chính phủ;

- Các đồng chí Ủy viên BCH TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu VP.

(Để báo cáo)

BÍ THƯ

Nguyễn Ngọc Lương